2023 年 2 月 6日

各  位

会社名 note 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243  東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 2月 28日開催予定の第 11期定時株主総会に付議する取締役

及び監査等委員である取締役の候補者を決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 属性 役職

加藤 貞顕 再任 代表取締役 CEO

鹿島 幸裕 再任 取締役 CFO

今 雄一 再任 取締役 CTO

２． 監査等委員である取締役候補者

氏名 属性 役職

竹川 美奈子 新任 社外取締役 監査等委員

  ３．新任取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

竹川 美奈子

たけかわ みなこ

（1967 年 10 月 4日）

1991 年 10 月 (株)日経事業出版社（現 (株)日経 BP）入社

2010 年 12 月 LIFE MAP 合同会社 代表 就任（現任）

2016 年 7月  金融庁 金融審議会 「市場ワーキング・グループ」委員

2017 年 2月  金融庁 金融審議会

「長期積立分散投資に資する投資信託に関する

ワーキング・グループ」委員

2022年 9月  金融庁 金融審議会「顧客本位タスクフォース」委員（現任）

３． 退任予定取締役（監査等委員である取締役）

氏名 属性

渡辺 洋之 社外取締役 監査等委員

 ※渡辺洋之は、2023 年 2 月 28 日開催予定の第 11 期定時株主総会終結の時をもって取締役を退任予定

です。

【ご参考】取締役及び監査等委員である取締役一覧

氏名 役職

加藤 貞顕 代表取締役 CEO

鹿島 幸裕 取締役 CFO

今 雄一 取締役 CTO

田邉 美智子 社外取締役 常勤監査等委員

水野 祐 社外取締役 監査等委員

竹川 美奈子 社外取締役 監査等委員

 ※本件は 2023 年 2月 28 日開催予定の第 11 期定時株主総会にて正式に決定する予定です。

以   上